## LVCII FLORI GESTORVM ROMANORVM EPITHOMA INCIPIT.

**P**Opulus Romanus a rege Romulo in Cæsarem Augustum septingentos per annos tan-  
tum operum pace bellisq̃ gesstitu: si quis magnitudinem iperii cu annis conferat at-  
atem ultra putet: ita late p̃ orbem terrarū: arma circuluit: ut qui res eius legunt: nō unius  
populi: sed generis: humani facta discant. Nā tot laboribus periculisq̃ iactatus est: ut ad  
constituentū eius imperiū contendisse uirtus & fortuna uiderentur. Quare cū præci-  
pue hoc quoq̃: sicut cætera opere præcium fit cognoscere: tamen quia ipsa libi obstat  
magnitudo terū: diueritas aciem intentionis abrumpit: faciam quod solent: qui terrarū: situs pigrit  
in breui: quasi tabella tota eius imaginem amplectar: nō nihil ut spacio admirationem principis populi  
collaturus: si pariter atq̃ in semet uniuersam magnitudinem eius ostendero. Si quis ergo populu Ro-  
qui hominē consideret: et totamq̃ eius atatem percerat: ut cooperit: utq̃ adoleuerit: ut qualis ad quen-  
dam iuuentu florem peruererit: ut postea uelut conuenierit: quafuor gradus processuq̃ eius inue-  
nit. Prima ætas sub regis uirtute p̃p̃t: cc. per annos quibus circu ipsa matrem tuam cū finitum  
luctatus est. Hæc erit eius infanta. Sequens a Bruto Collatinog: cōulibus i. Appiū Claudiū Quintū  
Fulviū consules: cc. annos patet: quibus italiā subegit. Hoc fuit tempus uiris armisq̃ incitissimum.  
Ideo quis adoleſcentiam dixerit. Dehinc ad Cæsarem Augustū. cc. anni: quibus totū orbem pacauit.  
hic iam ipsa iuuentu imperiū: & quali quedam robusta maturitas A Cæsare Augusto in facultum no-  
strum: aut nō multo minus anni. cc. quibus inertia cæsare q̃s cōuenit atq̃ decoxit: nisi q̃ in Trajā  
princeps mouer laceratos: & præter ipem: omnī seneccū imperiū: quasi redditā iuuentute reuictel.  
Primus ille & urbis & imperiū conditor R omulus fuit a Marte genitus & Rhea Silvia. hæc de se facer  
dos grauida confessa est: nec mox fama dubitauit. Amulius imperiū abiectus in profluentem cum  
Remo fratre: non potuit extingui: siquidem & Tyberinus anem repræsisti: & relictis catulis lupa uagi-  
tum fecuta ubera admouit infantibus matre: q̃ se geslit. Sic reperto apud arborem Faulūlūs regis pa-  
stor tulit in casamq̃ educauit. Alba tunc erat latio caput luī: opusnam Lavinium patris Aeneæ cō  
tempserat: ab hi Amulius iā: septima sobole regnabat: fratre pullo Numirore cuius ex filia Romulus  
igitur p̃rīa iuuentu face patruū Amuliu ab arce deturbat: atq̃ reponit: ipse fluminis amator & mon-  
tium: apud quos erat educatus: menia noua: urbis agitabat: gemini erat: uter auspicaret & regeret ad  
hibue piaacula. R omus montē: auentinū: hic palatiū: occupauit: prior illi sex vultures: hic postea:  
sed. xii. uidit: sic uictor augurio urbe excitat: plenus spei bellatrixe fore: ita illi assuete languini & præ-  
da aues pollicebant: ad tutelā nouæ urbis sufficeret: uallū uidebat: cuius dū irridet angustias Remus  
idq̃ increpat saltu: dubiu an iussu fratris occisus est: p̃rīa certe uictima fuit: munitionē: urbis nouæ